## Der 10000. Fahrgast im Syker Bürgerbus

Blumen und Niedersachsen-Ticket für Elisabeth Roskosch / Verein sucht Fahrer für Linienerweiterung

SYKE (fm) • Ein besonderes Ereignis konnten Mitglieder des Vorstands vom Bürger Bus Syke am vergangenen Freitag feiern. Nicht einmal ein Jahr nach Aufnahme des Fahrbetriebs begrüßten sie den 10 000. Fahrgast. Die Vorstandsmitglieder und besonders die ehrenamt-lichen Fahrerinnen und Fah-

lichen Fahrerinnen und Fahnchen Fahrennnen und Fahrer des Vereins hätten nicht zu hoffen gewagt, dass das Angebot des BürgerBusses so guten Zuspruch erfahre, erklärte Carsten-W. Müller vom Vorstand

vom Vorstand
Umso größer war die Freude, um 17.07 Uhr auf der Linie 185 nach Barrien/Ristedt, als Elisabeth Roskoch aus Syke nichts ahnend ihren Fahrausweis im Hachepark vorzeigte und zum Barrier Rathaus gefahren werden wollte den wollte. Auf der Fahrt dorthin be-

Auf der Fahrt dorthin be-grüßten sie, standesgemäß im Bus, die Vorsitzende Re-nate Brüning und die Vor-standsmitglieder Hans-Jür-gen Krohn, Burkhard Horn,



Freude im Syker Bürgerbus: (v.r.) Renate Brüning, Elisabeth Roskosch, Burghard Horn (hinten) und Hans-Jürgen Krohn auf der Fahrt zur Haltestelle Barrien Rathaus. Foto: Privat

Hans-Albert Cordes (gleich-zeitig auch Fahrer des Bus-ses) und Carsten-W. Müller. Elisabeth Roskosch bekam völlig überrascht und freute sich sehr über das Geschenk,

men kann. Als eifrige Nutzerin des Nahverkehrs lobte
sie das Angebot des BürgerBusses Syke, weil es ihr
noch größere Mobilität in
der Stadt Syke und den Ortschaften ermögliche.

Der BürgerBus-Verein sieht
seine ehrenamtliche Arbeit
durch die Marke 10 000 bestätigt, will darauf aufbauen
und sein Angebot noch attraktiver gestalten.
Neben einer Erweiterung
der Linien sind für Kunden
auch leichter merkbare
Fahrzeiten geplant.
Zur Umsetzung dieser Pläne sucht der Verein allerdings hilfsbereite Menschen
mit Teamfähigkeit. Besonders Fahrer, die sich in den
Dienst der guten Sache stellen. Nur gemeinsam lasse
sich solch eine Unternehmung
stemmen, sagte
Müller.

Ansprechpartner sind

Ansprechpartner Burghard Horn unter Tel. 0171/4737761 und Hans Jürgen Krohn unter Tel. 0160/94463542.